Landkreis Peine Der Landrat



Beschlussvorlage	Vorlagennummer:	2018/192
Federführend: Fachdienst Soziales	Status:	öffentlich
l activiensi Soziales	Datum:	12.01.2018
Beratungsfolge (Zuständigkeit)	Sitzungste	rmin Status
Kreisausschuss (Vorberatung)	07.03.201	8 N
Kreistag des Landkreises Peine (Entscheidung)	07.03.201	8 Ö
lm Budget enthalten: ja	Kosten (Betrag in €):	
Mitwirkung Landrat: ja	Qualifizierte Mehrheit: nein	

Sitz der "Kreisarbeitsgemeinschaft der Freien Wohlfahrtspflege im Landkreis Peine" (KAG) im Ausschuss für Gleichstellung, Arbeit und Soziales (AGAS)

Beschlussvorschlag:

Herr Matthias Böning wird als Mitglied mit beratender Stimme in den Ausschuss für Gleichstellung, Arbeit und Soziales (AGAS) berufen.

Sachdarstellung:

Die "Kreisarbeitsgemeinschaft der Freien Wohlfahrtspflege im Landkreis Peine" (KAG) hat mit Antrag vom 18. Okt. 2006 einen Sitz mit beratender Stimme im Ausschuss für Frauen, Arbeit und Soziales (AFAS), inzwischen umbenannt in Ausschuss für Gleichstellung, Arbeit und Soziales (AGAS), beantragt, um als Interessenvertreterin der sozialen Verbände und Einrichtungen im Landkreis Peine der Politik und der Verwaltung bei der Bewältigung der sozialen Herausforderungen beratend zur Seite zu stehen und die Sozialkompetenz der KAG einzubringen. Der Sitz soll von der/dem jeweils amtierenden Vorsitzenden der KAG wahrgenommen werden. Der Vorsitz rotiert alle zwei Jahre.

Nachdem der Kreistag die grundsätzliche Entscheidung zunächst vertagt hatte, hat er dem Antrag der KAG in seiner Sitzung vom 13. Dez. 2006 mehrheitlich zugestimmt (Vorlage-Nr. 88/2006). Zuletzt wurde Frau Ebeling vom Diakonischen Werk als amtierende Vorsitzende der KAG vom Kreistag in dessen Sitzung vom 29. März 2017 in den AGAS berufen (Vorlage-Nr. 13/2017). Mit E-Mail vom 05. Dez. 2017 hat Frau Ebeling mitgeteilt, dass auf Grund der Fusion des Diakonischen Werkes Peine mit dem Diakonischen Werk Hildesheim die Geschäftsführung des dann fusionierten Verbandes auf den derzeitigen Geschäftsführer des Diakonischen Werkes Hildesheim, Herrn Matthias Böning, übergehen werde. Dieser werde dann auch den Vorsitz der KAG übernehmen. Gemäß dem o.g. Kreistagsbeschluss, nach der die/der Vorsitzende der KAG diese im AGAS mit beratender Stimme vertritt, muss Frau Ebeling aus dem AGAS ausscheiden und Herr Böning berufen werden.

Gemäß § 22 Abs. 7 der 'Geschäftsordnung für den Kreistag, den Kreisausschuss, die Ausschüsse des Kreistages und die nach besonderen Rechtsvorschriften gebildeten Ausschüsse des Landkreises Peine' in der Fassung vom 25. Okt. 2017 beruft der Kreistag die Bürgervertreter/innen u.a. in den Ausschuss für Gleichstellung, Arbeit und Soziales.

Anlagen
